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Cestovní ruch

Krásné druhé místo. To si nyní odnáší 
Centrála cestovního ruchu Východní Mo-
ravy za projekt Udržitelný cestovní ruch 
Východní Morava a Trenčín region.

Vážení občané našeho kraje, drazí kolegové 
z Občanské demokratické strany,

rád bych vás přivítal již u  čtvrtého letošního 
vydání našeho pravidelného ODS zpravodaje.

Je mi ctí konstatovat, že se nám toho za po-
slední měsíc povedlo opravdu hodně. Měli 
jsme tu ve Zlíně vzácnou návštěvu, podpo-
řili jsme domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, dále významně podporujeme 
obce v  našem kraji a  slavíme nemalé úspě-
chy v cestovním ruchu. Pozitivně vnímám také 
to, že se vedení Zóny Holešov vypravilo na 

dalekou cestu do Asie, kde byla tato aktivně 
prezentována. Asie skýtá mnohé možnosti, 
kterých bychom rádi využili, a může nám být 
v mnohém inspirací.
Užijte si tyto krásné dny a nabírejte síly do všech 
projektů, které vás čekají. Spo-
lečnými silami zvládneme 
udělat z  našeho krásného 
kraje to nejlepší místo k ži-
votu. Přeji příjemné čtení.

    Lubomír Traub
    náměstek hejtmana
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Projekt byl realizován v roce 2022. Cílem 
bylo vytvoření různých opatření, návrhů 
řešení a  nastavení pravidel pro udržitel-
nost cestovního ruchu.

 Pokračování na str. 2 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy obdržela 
významné ocenění 

Foto: Centrála cestovního ruchu Východní Moravy
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Cestovní ruch

Na rozvoji Baťova kanálu se bude mimo 
Zlínský kraj podílet také Jihomoravský kraj, 
a  to od 1. ledna 2024. Záměr byl projed-
nán radními Zlínského kraje a byl předán ke 
schválení krajskému zastupitelstvu.

Na základě nového návrhu bude za vodní 
cestu odpovídat jediný subjekt, a to obecně 
prospěšná společnost Baťův kanál, do které 
vstoupí právě jak Jihomoravský, tak i Zlínský 
kraj. Rozhodování o  dalším rozvoji bude 
i díky tomuto kroku značně efektivnější.

To, jak se Baťův kanál v posledních letech 
rozvíjel a  co jej čeká do budoucna, shr-
nul Lubomír Traub, náměstek hejtmana 
Zlínského kraje: „Baťův kanál patří k  nej-
významnějším turistickým atraktivitám 
Zlínského kraje. Proto Zlínský kraj jeho roz-
vojové aktivity v  minulosti podpořil sou-
hrnnou částkou 17 milionů korun a přispěl 
také například na nákup výletní lodi Mora-
va dotací 6,5 milionu korun. 
 Pokračování na str. 3 
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Zlínský kraj bude aktivně řídit rozvoj Baťova kanálu 
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Dokončení ze str. 1 
„Udržitelný cestovní ruch je téma, které 
v  současné době velmi rezonuje. Naše 
Centrála cestovního ruchu Východní Mora-

vy se mu již delší čas aktivně věnuje. Oce-
nění projektu v  rámci Velké ceny cestov-
ního ruchu je velmi prestižní a  je pro mě 
důkazem, že kráčíme správným směrem,“ 
uvedl náměstek hejtmana Zlínského kraje 
Lubomír Traub.

Dle slov ředitelky Centrály cestovního 
ruchu Zuzany Vojtové je tento úspěch 
hnacím motorem do další práce. Věří 
také, že počet návštěvníků v  nadcháze-
jící sezoně vzroste.

Velká cena cestovního ruchu má pod-
pořit vytváření nových produktů a jejich 
marketing. Stejně tak si klade za cíl po-
moci pracovníkům státní správy i dalším 
subjektům působícím v tomto oboru.



Novinky z kraje
pohledem 

číslo 6          duben 2023

Kontakty:

Lubomír Traub MSc. 
náměstek hejtmana
+420 577 043 125 
lubomir.traub@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: strategický 
rozvoj, územní plánování, 
cestovní ruch a dotace

Zbyněk Fojtíček 
člen Rady ZK
+420 577 043 105 
zbynek.fojticek@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: investice 
a dotace

3

     obsah

Ocenění v oblasti 
cestovního ruchu
str. 1

Baťův kanál   
str. 2

Dotace v cestovním 
ruchu
str. 3

Zasedání Komise 
Rady AKČR 
str. 4

Návštěva Miloše 
Vystrčila
str. 5

Nové 
elektromobily
str. 6

Podpora obcí
str. 6

Zóna Holešov
str. 7

Cestovní ruch

Krajští radní nedávno doporučili krajským 
zastupitelům přidělení dvou dotací v cel-
kové výši 18 milionů korun. Částka 10 

Kraj podpoří modernizaci areálu na Svatém Hostýně 
a vznik expozice v Archeoskanzenu Modrá 

         www.zmenmetospolu.cz

Dokončení ze str. 2
Na zlínské straně Baťova kanálu byla v po-
sledních letech zrealizována řada investic, 
významně narostla úroveň infrastruktury 
této vodní cesty. Vybudovalo se zde množ-
ství přístavů a přístavišť, podél zlínské části 
kanálu vede dálková cyklostezka, která je 
součástí jediné trasy Eurovelo na území 
Zlínského kraje, funguje zde několik gast-
ronomických zařízení. Společně s  partnery 

samozřejmě plánujeme významné investice 
i do budoucna. Například chceme splavnost 
kanálu prodloužit na 72 kilometrů, na severu 
až do Kroměříže a na jihu do Hodonína.“

Velkou akcí bude také slavnostní podpis 
Memoranda o spolupráci v oblasti rozvoje 
vodní cesty Baťův kanál mezi Zlínským a Ji-
homoravským krajem, který 1. května otevře 
letošní plavební sezonu.

milionů korun by měla putovat na moder-
nizaci dopravní infrastruktury v areálu Sva-
tého Hostýna, 8 milionů korun pak bude 
využito k vybudování expozice Klenotnice 
Velké Moravy.  Pokračování na str. 4
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Cestovní ruch

Ve čtvrtek 13. a v pátek 14. dubna zasedala 
Komise Rady AKČR pro cestovní ruch, hlavní-
mi probíranými tématy byly financování ces-
tovního ruchu a zákon o cestovním ruchu.

Jednání se účastnilo mnoho hostů, např. Ve-
ronika Janečková, která informovala o aktu-
álních činnostech Agentury CzechTourism. 
 Pokračování na str. 5

Komise Rady Asociace krajů České republiky pro 
cestovní ruch v minulém týdnu projednávala důležitá 
témata 

Dokončení ze str. 3
Návrh byl zastupitelstvem projednán a 
schválen 24. dubna.

„Svatý Hostýn je nejvýznamnějším marián-
ským poutním místem v České republice 
a  jedním z  nejnavštěvovanějších turistic-
kých cílů Zlínského kraje. Velmi nám proto 
záleží na dalším zvelebování jeho celého 
areálu a  na tom, aby se zde návštěvníci 
cítili příjemně,“ uvedl Lubomír Traub, ná-
městek hejtmana.

Díky investici bude na Hostýně zvýše-
na kapacita parkování osobních aut, 
zároveň se celkově zvýší bezpečnost 
turistů a poutníků, kteří se v této loka-
litě pohybují. Modernizace pokračuje 

postupně, zahájena byla již v minulém 
roce.

V rámci expozice v Archeoskanzenu Mod-
rá bude umístěna přehlídka šperků z vel-
komoravského období. Expozice bude 
zabezpečena proti krádeži i  poškození, 
bude rovněž bezbariérová.

„Obec Modrá vybudovala v posledních 20 
letech úctyhodné dílo v podobě místního 
archeoskanzenu, který je velmi vydařenou 
poctou našim slovanským předkům. Proto 
jsme se rozhodli podpořit její aktivitu, jež 
rozšíří nabídku expozic o  další zajímavé 
historické téma a  nabídne návštěvníkům 
kraje nové možnosti poznání,“ doplnil 
Lubomír Traub, náměstek hejtmana.
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Miloš Vystrčil se při své návštěvě Zlínského kraje setkal 
také s krajskými radními   

         www.zmenmetospolu.cz

Návštěva

Miloš Vystrčil, předseda Senátu Parlamen-
tu České republiky, se při své jednodenní 
návštěvě Zlínského kraje setkal také s rad-
ními kraje, se kterými probral témata zdra-
votnictví a financí.

Dokončení ze str. 4
Zmíněna byla také mj. podpora investic 
v cestovním ruchu a lázeňství a spoluprá-
ce s agenturou CzechInvest. V rámci pro-
gramu se zájemci vypravili i do Nymburku.

„Z  programu schůze je jasně patrné, že je 
podpora cestovního ruchu nejen pro Zlínský 

kraj, ale také pro Česko jako celek velmi 
potřebná a chceme jej dále rozvíjet. O to 
důležitější je podpora ze strany státu, bez 
jehož pomoci a patřičné pozornosti v této 
oblasti to nepůjde,“ uvedl Lubomír Traub, 
náměstek hejtmana Zlínského kraje.

Foto: Zlínský kraj

Mimo hejtmanství navštívil Miloš Vystrčil 
i  Univerzitu Tomáše Bati. Spolu s  radní-
mi probral témata rozdělování státních 

peněz do regionů a  oblast zdravotnictví, 
zejména pak nedostatek lékařů. Rada 
Zlínského kraje předsedu Senátu požáda-
la, aby byla tato témata otevřena také na 
vládní úrovni a půdě Senátu.

Po jednání se Miloš Vystrčil podepsal do 
pamětní knihy Zlínského kraje a  pokra-
čoval dalším programem.

     obsah

Ocenění v oblasti 
cestovního ruchu
str. 1

Baťův kanál 
str. 2

Dotace v cestovním 
ruchu
str. 3

Zasedání Komise 
Rady AKČR  
str. 4

Návštěva Miloše 
Vystrčila
str. 5

Nové 
elektromobily
str. 6

Podpora obcí
str. 6

Zóna Holešov
str. 7



Novinky z kraje
  pohledem     

číslo 6         duben 2023

obsah

Ocenění v oblasti 
cestovního ruchu
str. 1

Baťův kanál
str. 2

Dotace v cestovním 
ruchu 
str. 3

Zasedání Komise 
Rady AKČR
str. 4

Návštěva Miloše 
Vystrčila
str. 5

Nové 
elektromobily
str. 6

Podora obcí
str. 6

Zóna Holešov
str. 7

6

Kontakty:

Lubomír Traub MSc. 
náměstek hejtmana
+420 577 043 125 
lubomir.traub@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: strategický 
rozvoj, územní plánování, 
cestovní ruch a dotace

Zbyněk Fojtíček 
člen Rady ZK
+420 577 043 105 
zbynek.fojticek@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: investice 
a dotace

Foto: Jan Salač

Domovy pro osoby se zdravotním postižením se dočkaly 
dvou nových elektromobilů   

Zlínský kraj podpoří obce při přípravě projektů   

Sociální služby

Automobily značky Hyundai si převzali zá-
stupci domovů pro osoby se zdravotním 
postižením v  minulém týdnu před kraj-
ským úřadem. Auta budou využívána pro 
převoz postižených osob, případně pak 
pro dovoz obědů či nákupů.

Dotace

5 milionů korun. Taková finanční pomoc 
čeká obce Zlínského kraje na zpracování 
projektových dokumentací na výstavbu, mo-
dernizaci a rekonstrukci budov občanského 
vybavení. Částku poskytne Zlínský kraj.

V  rámci nadcházejících dvou let Zlín-
ský kraj plánuje nákup dalších 60 vozů. 
Nová auta lépe ochrání životní prostředí. 
Cena jednoho automobilu se vyšplhala 
na necelých 780 tisíc korun, 90 procent 
této částky pak pokryla dotace z Evrop-
ské unie. Do konce roku je plánováno 
předání dalších třech elektromobilů.

„Koupí vozidel na alternativní pohon vychá-
zíme vstříc budoucím požadavkům evrop-
ské a národní legislativy v oblasti udržitelné 

dopravy. Je to tedy cesta, kterou chce-
me jít i  nadále. Kromě pěti vozů, které 
letos zamíří do sociálních služeb, máme 
rozběhnutý velký projekt na nákup dal-
ších 58 elektromobilů a  57 dobíjecích 
stanic, které budou sloužit potřebám 
našich příspěvkových organizací a kraj-
ského úřadu,“ sdělil náměstek hejtmana 
Lubomír Traub.

„Řada obcí ve Zlínském kraji není 
schopna dostatečně čerpat dotace, 
především proto, že mají omezené fi-
nanční prostředky na přípravu projek-
tů. Proto letos přicházíme s  touto no-
vinkou. 
 Pokračování na str. 7

         www.zmenmetospolu.cz
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Dokončení ze str. 6 
Finanční podporou jim chceme pomoci 
a motivovat je k tomu, aby zpracovaly své 
rozvojové projekty a ucházely se pak s nimi 
o podporu z národních či evropských do-
tačních programů. Reagovali jsme tak vel-
mi rychle na podněty starostů obcí z území 

Foto: Jiří Balát

Zlínského kraje a během tří měsíců jsme 
vše připravili včetně schválení RZK,“ uvedl 
náměstek hejtmana Lubomír Traub.

Mezi budovy, na které tato finanční pomoc 
míří, patří zejména obecní úřady, kulturní 
domy, knihovny, hasičské zbrojnice, domo-
vy pro seniory, školy a školky a mnohé dal-
ší. Důležité je také zmínit, že projektované 
budovy, které slouží k celoročnímu využití, 
musí být energeticky úsporné.

Na jeden projekt bude možné získat do-
taci 100–250 tisíc korun, podávání žádostí 
bude probíhat od 24. 4. do 22. 5. do 13 ho-
din. Tato pomoc je součástí Programu na 
podporu obnovy venkova, na který je letos 
vyčleněno celkem 33 milionů korun.

Strategická průmyslová zóna Holešov se prezentovala 
v zahraničí    

Zóna Holešov

Holešovská průmyslová zóna je neustále 
otevřena novým příležitostem. Ty přitom 
hledá nejen po Česku, ale i v zahraničí. 
Před pár dny se například představila 
v Singapuru na česko-singapurském ob-
chodním fóru a v Korejské republice na 
podnikatelském setkání v Busanu.

výpravy účastnili také další podnikatelé 
z České republiky.

„Jedním z cílů naší výpravy bylo odpre-
zentování Strategické průmyslové zóny 
Holešov. Asie nám může v mnoha oblas-
tech ukazovat další směr. Myslím, že by 
bylo nejen pro Zónu Holešov, ale také 
pro Zlínský kraj a  Českou republiku vý-
hodné nalézt v této části světa, která má 
rozhodně co nabídnout, nového zajíma-
vého investora,“ uvedla Ing. Mgr. Lucie 
Pluhařová.

Česko-singapurské obchodní fórum za-
počaly zahajovací proslovy českého mi-
nistra dopravy M. Kupky, singapurského 
ministra dopravy Chee Hong Tata, mís-
topředsedy Hospodářské komory M. 
Štefla a  předsedy České-středoasijské 
smíšené obchodní komory M. Bednáře. 
Po krátkých proslovech následoval mo-
derovaný diskuzní panel, na který navá-
zalo představení jednotlivých českých fi-
rem, jejichž zástupci se účastnili výpravy.
 Pokračování na str. 8

Výpravy se za Strategickou průmyslovou 
zónu Holešov účastnila Ing. Mgr. Lucie 
Pluhařová, předsedkyně představenstva 
společnosti Industry Servis ZK, která má 
Zónu Holešov na starosti. Mimo ni se 
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Dokončení ze str. 7
Podnikatelská mise se uskutečnila 
v  termínu od 10. do 14. dubna a  byla 
organizována ve spolupráci s  Čes-
ko-singapurskou obchodní komorou 
a  Česko-korejským výborem při Zahra-
niční sekci Hospodářské komory ČR. 
Mise byla zaměřena zejména na ob-
lasti dopravy a  dopravní infrastruktury, 
SMART cities, stavebnictví, nových tech-
nologií, energetiky, strojírenství, kosmo-
nautiky a  aerospace, účastnit se však 
mohly i firmy z mnoha dalších oborů.

V korejském Busanu a Sejongu došlo k ná-
vštěvě výrobního závodu Hyundai Rotem, 
uskutečnilo se zde setkání s představiteli 

Korejských drah, výprava se také podívala 
do několika technologických center.
 Zdroj: komora.cz

         www.zmenmetospolu.cz

Foto: Industry Servis ZK


